
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. Φ. 90380/36505/Δ9/11130    
 Μεταφορά προσωπικού του Ενιαίου Φορέα Κοι-

νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ) στον Εθνικό Οργανι-

σμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  - 

ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
 1.1. των άρθρων 17, 23, 25 και 26 του ν. 3918/2011 

«Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 31 Α΄), όπως συμπληρώθηκαν με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3984/2011 «Δωρεά και με-
ταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 150 Α΄), 
του άρθρου 20 του ν. 4019/2011 «Κοινωνική οικονομία 
και κοινωνική επιχειρηματικότητα και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 216 Α΄), του άρθρου 10 του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41 
Α΄) και του άρθρο 46 παρ.1 του ν. 4075/2012 (ΦΕΚ 89 Α΄).

1.2. των άρθρων 51 και 53, του ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85 
Α΄) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας – Μεταρ-
ρύθμιση ασφαλιστικού – συνταξιοδοτικού συστήμα-
τος–Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις».

1.3. της παρ. 9 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 «Χωρι-
κός σχεδιασμός – Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 241 Α΄).

 1.4. των άρθρων 45 και 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

1.5. του π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 180 Α΄).

1.6. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄).

1.7. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 Α΄).

2. Την με αριθμ. οικ.: 44549/Δ9/12193/8-10-2015 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (ΦΕΚ 2169 Β΄), όπως τροποποι-
ήθηκε με την αριθμ. οικ.: 54051/Δ9.14200/22-11-2016 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΦΕΚ 3801 Β΄).

3. Το αριθμ. πρωτ. ΔΒ1Α/οικ.24344/08-06-2017 έγγρα-
φο του Προέδρου του ΕΟΠΥΥ σχετικά με την αναγκαι-
ότητα μεταφοράς υπαλλήλων του ΕΦΚΑ στον ΕΟΠΥΥ.

4. Το αριθμ πρωτ. 2443/18-07-2017 έγγραφο του Δι-
οικητή του ΕΦΚΑ.

5. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων υπαλλήλων.
6. Το γεγονός ότι για τους διοικητικούς υπαλλήλους 

που τοποθετούνται στον ΕΟΠΥΥ προερχόμενοι από 
Φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης που εποπτεύονται από 
τον Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, δυνάμει των διατάξεων του 
ν. 3918/2011, μεταφέρεται αυτοδικαίως και το τμήμα 
των οικείων πιστώσεων που έχει προβλεφθεί στον προ-
ϋπολογισμό των οικείων φορέων και αντιστοιχεί στην 
καταβλητέα μισθοδοσία τους.

7. Το γεγονός ότι βάσει των διατάξεων της παρ. 9 του 
άρθρου 34 του ν. 4447/2016 (ΦΕΚ 241 Α΄) δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Μεταφέρονται οι παρακάτω υπάλληλοι του Ενιαίου 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ) με την ίδια εργα-
σιακή σχέση, οργανική θέση, βαθμό, κλάδο και ειδικό-
τητα που κατέχουν, στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής 
Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ), ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2966

33715



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33716 Τεύχος Β’ 2966/30.08.2017

Α/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/

ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΟΠΥΥ 

ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΜΕ-

ΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ

1 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΦΚΑ (ΠΡΩΗΝ ΙΚΑ) Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗ-

ΡΟΦ/ΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

2 ΑΚΤΥΠΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΟΠΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΠΕ.ΔΙ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ

3 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΑΡΟΥΛΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΙΔΑΧ ΕΦΚΑ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙ-

ΝΩΝΙΩΝ 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

4 ΓΑΒΡΙΕΛΑΤΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ ΕΦΚΑ Δ/ΝΣΗ ΣΤΕΓΑΣΗΣ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-

ΣΙΩΝ 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

5 ΓΚΛΑΒΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΙΔΑΧ ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ ΤΗΣ Γ ΠΕΡ. ΔΝΣΗΣ ΜΗ 

ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ - ΑΘΗΝΩΝ - ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΠΕ.ΔΙ. ΝΟΤΙΑΣ ΑΘΗ-

ΝΑΣ

6 ΔΗΜΟΥΛΑ ΚΕΡΑΣΙΝΑ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΦΚΑ (ΠΡΩΗΝ ΙΚΑ) Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗ-

ΡΟΦ/ΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

7 ΖΗΣΗ ΔΙΚΑΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ Γ' ΤΟΠΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ-

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΠΕ.ΔΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ

8 ΚΑΛΑΜΠΟΥΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΙΜΗ ΕΦΚΑ (ΠΡΩΗΝ ΟΓΑ) Ε' Δ/ΝΣΗ ΜΗΤΡΩΟΥ ΣΥ-

ΝΤΑΞ/ΧΩΝ 

ΠΕ.ΔΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΘΗΝΑΣ

9 ΚΑΡΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΗ Β' ΤΟΠΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΤΤΙ-

ΚΗΣ-ΑΘΗΝΩΝ-ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΠΕ.ΔΙ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

10 ΚΟΥΚΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΙΜΗ ΕΦΚΑ (ΠΡΩΗΝ ΟΓΑ) Ε' Δ/ΝΣΗ ΜΗΤΡΩΟΥ ΣΥ-

ΝΤΑΞ/ΧΩΝ 

ΠΕ.ΔΙ. ΝΟΤΙΑΣ ΑΘΗ-

ΝΑΣ

11 ΚΟΥΤΑΝΤΟΥ ΜΑΛΒΙΝΑ 

ΤΑΤΙΑΝΑ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ ΕΦΚΑ Δ/ΝΣΗ ΣΤΕΓΑΣΗΣ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-

ΣΙΩΝ 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

12 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΒΥΘΟΥΛΚΑ 

ΑΡΕΤΗ-

ΝΙΚΟΛΑΪΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΟΠΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΠΕ.ΔΙ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ

13 ΜΑΝΙΑΤΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΦΚΑ Δ/ΝΣΗ ΣΤΕΓΑΣΗΣ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-

ΣΙΩΝ 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

14 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΕ ΠΡΟΣ. Η/Υ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΦΚΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΑΡΟΧΩΝ ΟΠΑΔ 

(τ. ΙΚΑ-ΕΤΑΜ) 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

15 ΜΠΑΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΗ Γ' ΤΟΠΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΒΟΙΩ-

ΤΙΑΣ 

ΠΕ.ΔΙ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ

ΑΘΗΝΑΣ

16 ΜΥΛΩΝΑ ΕΛΕΝΗ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΦΚΑ (ΠΡΩΗΝ ΙΚΑ) Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗ-

ΡΟΦ/ΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

17 ΝΤΟΛΙΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ Β' ΤΟΠΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΤΤΙ-

ΚΗΣ-ΑΘΗΝΩΝ-ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΠΕ.ΔΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΘΗΝΑΣ

18 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΜΟΝΙΜΗ ΕΦΚΑ-ΠΡΩΗΝ ΕΤΑΠ-ΜΜΕ Β' Δ/ΝΣΗ (ΤΑΙΣΥΤ) ΠΕ.ΔΙ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΘΗΝΑΣ

19 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΙΔΑΧ ΤΟΠΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΠΕ.ΔΙ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ

20 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΣ 

ΟΙΚ-ΚΟΣ 

ΙΔΑΧ Ε' ΠΕΡ/ΚΟ ΤΜΗΜΑ ΜΗ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ-

ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ Γ' ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΗ ΜΙΣΘΩΤΩΝ 

ΑΤΤΙΚΗΣ-ΑΘΗΝΩΝ-ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

21 ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ ΔΕ XΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ ΙΔΑΧ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Δ/

ΝΣΗΣ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΜΗ ΜΙΘΩΤΩΝ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

22 ΠΟΝΤΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΜΟΝΙΜΗ ΕΦΚΑ-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ 

& ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ (πρώην 

ΕΤΑΑ) 

ΠΕ.ΔΙ. ΒΟΙΩΤΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33717Τεύχος Β’ 2966/30.08.2017

23 ΠΤΕΡΝΕΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚ. 

ΥΠΟΣΤ. ΕΙΣΠΡ. 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΙΔΑΧ ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ Α + Β ΠΕΡ. ΔΝΣΗ ΜΗ ΜΙΣ-

ΘΩΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ - ΠΕΙΡΑΙΩΣ - ΝΗΣΩΝ 

ΠΕ.ΔΙ ΠΕΙΡΑΙΑ

24 ΣΑΜΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ Κ.Ε.Α.Ο ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΠΕ.ΔΙ. ΝΟΤΙΑΣ ΑΘΗ-

ΝΑΣ

25 ΣΙΝΑΝΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΦΚΑ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙ-

ΝΩΝΙΩΝ 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

26 ΣΠΑΓΟΥΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΙΔΑΧ ΕΦΚΑ (ΠΡΩΗΝ ΟΑΕΕ) Γ' ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ-

ΜΗΤΡΩΟ ΠΕΡ/ΚΟ ΤΜ. ΜΗ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΘΗΝΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΠΕ.ΔΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ

27 ΧΕΙΛΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΙΔΑΧ Β' ΠΕΡ/ΚΟ ΤΜΗΜΑ ΜΗ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ-

ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΝΗΣΩΝ 

ΠΕ.ΔΙ ΠΕΙΡΑΙΑ

28 ΧΡΙΣΤΟΦΗ ΚΡΙΝΟΥΛΑ ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ Γ' ΤΟΠΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ-

ΑΘΗΝΩΝ- ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

Κ.Υ. ΕΟΠΥΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Αυγούστου 2017

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης  Υγείας κ.α.α.
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Αναπληρωτής Υπουργός Υγείας

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33718 Τεύχος Β’ 2966/30.08.2017

*02029663008170004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-08-31T11:42:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




